
Unterrichtsfach/Spezialisierung Ansprechperson/en E-Mail-Adresse

Bewegung und Sport Prof. Mag. Anita Recher (PHSt) für PPS 1, PPS 4 anita.recher@phst.at

Mag. Dr. Gerald Payer (Uni Graz) für PPS 2, 3 gerald.payer@uni-graz.at 

Biologie und Umweltkunde Mag. Margit Delefant (PHSt) margit.delefant@phst.at

Bosnisch-Kroatisch-Serbisch MMag. Michaela Winkler (Uni Graz) michaela.winkler@uni-graz.at

Chemie Mag. Josefine Jaritz (PHSt) josefine.jaritz@phst.at

Deutsch MMag. Dr. Stephan Schicker (Uni Graz) stephan.schicker@uni-graz.at

Darstellende Geometrie Ao.Univ.-Prof. Mag.rer.nat. Dr.techn. Anton Gfrerrer (TUG) gfrerrer@tugraz.at

Univ. Prof. Mag. DI. Dr. Johannes Wallner (TUG) j.wallner@tugraz.at

Englisch Mag. Dr. Elisabeth Pölzleitner (PHSt) elisabeth.poelzleitner@phst.at

Ernährung, Gesundheit und Konsum Prof. Mag. Dr. Ines Waldner (PHSt) ines.waldner@phst.at

Französisch MMag.Dr. Elke Höfler (Uni Graz) elke.hoefler@uni-graz.at

Geographie und Wirtschaftskunde Mag. Daniela Rechberger (PHSt) daniela1.rechberger@phst.at

Geschichte, Sozialkunde und Politische Bildung Prof. Mag. Dr. Michael Hammer (PHSt) michael1.hammer@phst.at

Griechisch Mag. Dr. Ulrike Kaliwoda-Bauer (Uni Graz) ulrike.kaliwoda@uni-graz.at

Informatik Prof. Mag. Dr. Johannes Dorfinger  (PHSt) johannes.dorfinger@phst.at 

Instrumentalmusikerziehung Mag. Victoria Gölles (KUG) victoria.goelles@kug.ac.at

Andrea Grinschgl, MA (KUG) andrea.grinschgl@kug.ac.at

Italienisch MMag.Dr. Elke Höfler (Uni Graz) elke.hoefler@uni-graz.at

Katholische Religion Mag. Dr. Monika Prettenthaler (Uni Graz) monika.prettenthaler@uni-graz.at

Prof. Barbara Spath, Bed. (PPH Augustinum) barbara.spath@pph-augustinum.at

Latein Mag. Dr. Ulrike Kaliwoda-Bauer (Uni Graz) ulrike.kaliwoda@uni-graz.at

Mathematik HS-Prof. Mag. Dr. KIaudia Singer (PHSt) klaudia.singer@phst.at

Musikerziehung Mag. Victoria Gölles (KUG) victoria.goelles@kug.ac.at

Andrea Grinschgl, MA (KUG) andrea.grinschgl@kug.ac.at

Psychologie/Philosophie Dr. Barbara Reiter (Uni Graz) barbara.reiter@uni-graz.at

Physik Mag. Milan Nemling (Uni Graz) milan.nemling@uni-graz.at

Mag. Eva Weiss (PHSt) eva1.weiss@phst.at 

Russisch MMag. Michaela Winkler (Uni Graz) michaela.winkler@uni-graz.at

Slowenisch MMag. Michaela Winkler (Uni Graz) michaela.winkler@uni-graz.at

Spanisch MMag.Dr. Elke Höfler (Uni Graz) elke.hoefler@uni-graz.at

Technische und Textile Gestaltung Prof. Mag. Karin Gollowitsch (PHSt) karin.gollowitsch@phst.at

Spezialisierung Inklusive Pädagogik Prof. Mag. Ursula Komposch (PHSt) ursula.komposch@phst.at

Spezialisierung Vertiefende Katholische 

Religionspädagogik für die Primarstufe
Prof. Mag. Roswitha Pendl-Todorovic (PPH Augustinum) roswitha.pendl-todorovic@pph-augustinum.at

Status 4.10.2021

Ansprechpersonen für Studierende für die fachdidaktischen Begleitlehrveranstaltungen zu den Fach- und Spezialisierungspraktika (PPS) im 

Studium Lehramt Sek AB für das Studienjahr 2021/22
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